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Åtgärdsplan. 

Alfridas härjningar i Roslagen har knappast undgått någon. Nu när det gått en tid har 

vi börjat få en uppfattning av omfattningen. Stora skador på skog med många 

nedfallna träd, på såväl enskilda tomter som på samfälligheten och att vi har 

begränsade resurser för att kunna ta hand det nödvändigaste har gjort att styrelsen 

beslutat att arbeta utifrån en prioriteringsordning där vi prioriterar fällning av träd 

som utgör akut risk/fara. Det innebär att de resurser som finns kommer att vara 

upptagna för detta syfte en tid och det är viktigt att alla respekterar det. Viktigt att 

veta är att styrelsen endast uppdrar åt personer med ”motorsågskörkort” att arbeta 

med dessa arbeten på samfälld mark. 

 

Vi har satt upp följande prioriteringskriterier för att säkerställa att resurser, vilka i 

dagsläget är Per Julin och Micke Wallén, för trädfällning används på ett optimalt 

sätt.  

I enstaka fall kan det, om vi bedömer det som uppenbar fara, komma att tas ner träd 

på icke samfälld mark (dvs. på enskilda fastighetsägares tomter). I de fallen kommer 

kostnaden att debiteras fastighetsägaren. Vi kommer i görligaste mån kontakta 

resp. fastighetsägare innan någon åtgärd görs.  

Om någon vet med sig att man har ett akut träd som utgör fara på sin tomt, men 

själv kommer att ombesörja att detta tas omhand omedelbart så meddela 

(styrelsen@marum.be) så vi är medvetna om detta.  

Prioriteringsordning är: 

Prio 1: Utgör direkt fara för liv, egendom eller störning i viktig funktion om trädet 

skulle falla 

-  Exempel: Träd som står i direkt anslutning till hus eller annat frekvent nyttjat 

område (t.ex. väg eller tomt där man vistas frekvent), är på väg att falla och i 

så fall skulle ramla över hus eller annan egendom eller blockera väg etc. 
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Prio 2: Utgör potentiell fara om trädet skulle falla, men utgör EJ direkt fara för liv, 

hus eller egendom 

-  Exempel: träd ”i skogen” (område som inte nyttjas frekvent) som riskerar att 

falla, men inte kommer i kontakt med hus eller annan egendom och inte 

heller ramlar ut över väg) 

 

Prio 3: Redan fallna träd som ligger på marken eller på annat sätt att det inte faller 

ner ytterligare 

Trädfällning på tomter: eftersom det råder begränsade resurser kombinerat med 

att ”nästan alla har behov” så försöker vi samordna även detta så att vi förenklar för 

de personer vi har gett uppdrag att hjälpa oss. Om någon vill beställa åtgärder på sin 

fastighet, kontakta styrelsen (styrelsen@marum.be), så noterar vi det och tar med 

det i den prioriteringsordningen som råder. Det står naturligtvis alla fritt att anlita 

någon annan till hjälp på egen tomt. Oavsett vilken som är behjälplig i dessa fall så 

tillfaller kostnaden fastighetsägaren. Vissa försäkringsbolag ersätter nedtagning av 

träd. Kontrollera därför hur ert bolag gör. 

Långsiktig hantering ”skogsvård”: Styrelsen samverkar med flera andra markägare i 

området avseende den långsiktiga hanteringen. Exempelvis pågår översyn av 

möjligheten att ta in skogsbolag/virkesuppköpare för röjning i skogarna. 

Hantering av ris: Det kommer bli stora mängder ris med anledning av det som 

avverkas på samfällighetens mark samt på tomter. Det bästa är att i görligaste mån 

samla detta i högar. Lägg inte upp det på vägarna då det kan vara ett hinder för det 

vägunderhåll som krävs, utan samla det i högar i mellan tomt och dike på samma 

sätt (med kvistarna åt samma håll), som vi gör under städdagen. 

 

Med vänlig hälsning 

Styrelsen 

 


